
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prot. n.° 682/B28                                                       Randazzo,  02 marzo 2015 

                                                                                                      

                                                                                       All’Albo on line dell’Istituzione Scolastica 

Alle scuole della Provincia di Catania 

                                                                                            Al Sito Web 

 

 

CONOSCERE IL TERRITORIO E LA STORIA PER UNA CITTADINANZA 

CONSAPEVOLE 

 
PROGETTO LEGALITÀ – ART.1 L.R. 15 DEL 20/11/2008   - CONOSCERE IL 

TERRITORIO E LA SUA STORIA 

 

                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 recepito dalla Regione Siciliana con 

Decreto Ass. n. 895 del 31112/2001 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e, in particolare, l’art. 40 c.2 secondo cui “Il 

Consiglio d’Istituto, sentito il collegio dei docenti disciplina nel regolamento d’istituto le procedure 

i criteri di scelta del contraente, al fine di garantire la qualità della prestazione, nonché il limite 

massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di attività e all’impegno professionale 

richiesto” 

VISTO il D. Lgs.  n. 165/2001 art. 7 e, in particolare, il c. 6 bis secondo cui “Le amministrazioni 

pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative 

per il conferimento degli incarichi di collaborazione”  

VISTO il Titolo nono del Regolamento per l’attività negoziale d’Istituto approvato con delibera del 

Consiglio di Circolo n. 18 del 22 ottobre 2013, modifiche e integrazioni approvate con Delibera n. 

Direzione Didattica Statale 
 “Don Lorenzo Milani” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°   095/ 921365 - Fax n°   095/923137 

e-mail: ctee073005@istruzione.it   

www.cdrandazzo.gov.it 

 

 

Unione Europea Regione Siciliana  



12 del Consiglio di Circolo del 22 settembre 2014 

VISTA la Circolare n. 4 del 04/04/2014 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale, concernente interventi in favore delle scuole siciliane primarie (quarte e 

quinte) e secondarie di I grado per lo svolgimento di attività per la formazione civile degli alunni e 

il contrasto della criminalità organizzata  - articolo 1 della Legge Regionale n. 15 del 20/11/2008 – 

Es. Fin. 2014 – Cap. 373344 

VISTO il D.D.G. n. 5477 del 13/10/2014 con il quale è stato approvato l’elenco delle Scuole 

ammesse al finanziamento tra cui figura l’Istituzione Scolastica “DON LORENZO MILANI” di 

RANDAZZO 

VISTA la Nota dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione della Formazione Professionale – 

Regione Sicilia con la quale è stata data conferma del Finanziamento per lo svolgimento delle 

attività previste dal Progetto in oggetto 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2014/15 adottato dal Consiglio di 

Circolo con delibera n. 20 del 14 novembre 2014. 

VERIFICATA la mancanza delle competenze specifiche da parte del personale interno 

CONSIDERATO che per l'attuazione dell'intervento progettuale si rende necessario avvalersi di 

esperti esterni 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 40 del 29 gennaio relativa ai criteri di scelta e al 

compenso per il reclutamento di un esperto esterno nell’ambito del Progetto Legalità, in coerenza 

con il Regolamento per l’attività negoziale d’Istituto, per la pulizia e piccola manutenzione di un 

monumento della città, in collaborazione con l’Amministrazioner locale, con le associazioni di 

volontariato locali e con le famiglie. 

VISTO il bando per il reclutamento di un esperto esterno prot. n. 304/B28 del 31 gennaio 2015 

relativo al Progetto Legalità finanziato dall’Assessorato Istruzione e Formazione Professionale 

regione Sicilia  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 540/B28 del 19 febbraio 2015 

 

D E C R E T A 

 

la pubblicazione in data odierna, lunedì 02 marzo 2015, della graduatoria definitiva relativa al 

reclutamento di personale esperto esterno per la realizzazione della seguente iniziativa: La scuola 

adotta un monumento. Pulizia e piccola manutenzione di un monumento della città in 

collaborazione con l’Amministrazioner locale, con le associazioni di volontariato locali e con le 

famiglie. 

 



 

Si allega la graduatoria. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato contestualmente: 

1. all’albo dell’Istituto 

2. pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo www.cdrandazzo.gov.it 

3. diramato a mezzo e-mail a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Catania. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cdrandazzo.gov.it/


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.° 682/B28                                                       Randazzo,  02 marzo 2015 

 

CONOSCERE IL TERRITORIO E LA STORIA PER UNA CITTADINANZA 

CONSAPEVOLE 

 
PROGETTO LEGALITÀ – ART.1 L.R. 15 DEL 20/11/2008 - CONOSCERE IL 

TERRITORIO E LA SUA STORIA  

NR COGNOME E NOME TITOLI 

(relativi alla 

tipologia di 

intervento) 

 

MAX 15 PUNTI 

CORSI 

di formazione 

e/o aggiorn.to 

(relativi tipologia 

intervento)  

MAX 50 PUNTI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

(relativi alla tipologia 

di intervento ) 

 

MAX 40 PUNTI 

 

TOTALE Note 

 

1 Severini Giuseppe 

Antonio 

10 20 45 75  

2 Cartillone Michela 

Nunzia 

 

10  8 18 Esperienze 

dichiarate sono 

valutabili come 

collaborazioni 

con 

Associazioni  e 

quindi con 2 

punti  

ciascuna 

3 Ruberto Veronica 

 

9  5 14 Esperienze 

professionali e/o 

collaborazioni 

non valutabili 

 

ESCLUSI 

NR COGNOME E NOME

  

MOTIVAZIONE 

1 Mazza  Elisa  Maria MANCANZA DI ESAMI SPECIFICI IN STORIA MEDIEVALE 

 

Randazzo, 18 febbraio 2015 

                 Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Rita Pagano 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 

Direzione Didattica Statale 
 “Don Lorenzo Milani” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°   095/ 921365 - Fax n°   095/923137 

e-mail: ctee073005@istruzione.it   

www.cdrandazzo.gov.it 

 

 

Unione Europea Regione Siciliana  


